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Celem przedsięwzięcia  jest  zainteresowanie  uczniów  najnowszą  historią  Polski  ze  szczególnym
uwzględnieniem historii Policji w czasach II Rzeczypospolitej i II wojny światowej oraz jej wkładu w
odzyskiwanie  przez  Polskę  niepodległości  i  odbudowę państwa polskiego.  Spotkanie  w  którym
uczestniczyli policjanci i pracownicy cywilni było również okazją do obejrzenia wystawy poświęconej
podinspektorowi P.P. Marianowi Stefanowi Kozielewskiemu patronowi Komendy Stołecznej Policji.

W piątek w siedzibie komendy przy ul. Żytniej uczniowie klasy mundurowej Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konarskiego
przeprowadzili lekcję historii w ramach konkursu „Policjanci w służbie historii”. Policjanci wraz z pracownikami cywilnymi
komendy uczestniczyli w lekcji, po której odbył się quiz z wiedzy o Henryku Szwanie – powstańcu śląskim, funkcjonariuszu
Policji Województwa Śląskiego.

Konkurs „Policjanci w służbie historii” to element współpracy Instytutu Pamięci Narodowej i Komendy Głównej Policji. Jej
celem jest przywrócenie pamięci o Policji Państwowej oraz przypomnienie, czym jest mundur, służba i obowiązek. W ramach
zadań konkursowych uczniowie odkrywają miejsca pamięci związane z historią policji, sylwetki policjantów, których postawa
może być wzorem służby Polsce i Polakom. Konkurs adresowany jest do uczniów tzw. policyjnych klas mundurowych.

Była to również okazja do obejrzenia wystawy  poświęconej podinspektorowi P.P. Marianowi Stefanowi Kozielewskiemu
patronowi Komendy Stołecznej Policji, która w okresie od 13-17 maja br. była w dyspozycji komendy. Podinspektor P.P.
Marian Stefan Kozielewski - żołnierz Legionów Polskich i Piłsudczykowskich, uczestnik wojny polsko-bolszewickiej w 1920
roku, Komendant Wojewódzki we Lwowie, Komendant Policji Państwowej miasta stołecznego Warszawy, uczestnik Powstania
Warszawskiego. To tylko niektóre informacje z przebiegu wieloletniej służby podinspektora Mariana Stefana Kozielewskiego i
jego osiągnięć w służbie. Dla przypomnienia, w dniu 9 stycznia tego roku w Pałacu Mostowskich odsłonięta została tablica
upamiętniająca  tę  ważna  postać.  Jednocześnie  podinspektor  Marian  Stefan  Kozielewski  stał  się  oficjalnym  patronem
Komendy  Stołecznej  Policji.
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